2

____________________
№ 0775
г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав участников подготовки материалов для сводного доклада Свердловской области, ответственных за анализ результатов мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2013
№ 485-ПП
В связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предусмотренным Указом Губернатора Свердловской области от 16.10.2015 № 488-УГ «Об областных исполнительных органах государственной власти Свердловской области», в целях обеспечения исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав участников подготовки материалов для сводного доклада Свердловской области, ответственных за анализ результатов мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 12.04.2013 № 485-ПП «О формировании сводного доклада Свердловской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области» («Областная газета», 2013, 17 апреля, № 185–186) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 05.08.2015 № 703-ПП, следующее изменение:
в части «Дополнительные показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» пункт 15 изложить в следующей редакции:
	«
	15.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	Управление государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

	Ь

	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области — Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области
Д.В. Паслер